
Preise Bürgerbus Lensahn 
 

Preisklasse Erwachsene Kinder (bis 14 Jahre) 

1 € 1,90 € 1,15 

2 € 2,70 € 1,60 

3 € 3,30 € 2,00 

4 € 4,90 € 2,95 
(Preise gelten für eine Hin- oder Rückfahrt) 

 
Es gilt der Schleswig-Holstein-Tarif bei eingeschränktem Fahrkartensortiment. Anerkennung 
von Zeitkarten und Einzelfahrscheinen (Umsteiger).  
Keine Anerkennung von Schülerjahreskarten, Schülerumweltticket (plus), sämtlichen 
Bahnfahrkarten und Ostseecard. 
 
Kinder 0-5 Jahre | Kinder und Jugendliche 6-14 Jahre | Erwachsene ab 15 Jahre 
Pro Erwachsenen-Fahrkarte fahren 3 Kinder unter 6 Jahre kostenlos mit. Kinder und 
Jugendliche bis einschließlich 14 Jahre14 Jahren fahren zum Kinderfahrpreis. 
 
Die unentgeltliche Beförderung von schwerbehinderten Menschen, ihrer Begleitperson und 
ihres Führhundes richtet sich nach den entsprechenden Regelungen im Sozialgesetzbuch 
(SGB IX) in der jeweils gültigen Fassung. 
 
 

Beispiele Fahrpreise 
 

Grube - Manhagen Preisklasse 4 

Lensahn - Riepsdorf Preisklasse 3 

Lensahn - Grube Preisklasse 3 

Lensahn - Damlos Preisklasse 2 

Lensahn - Kabelhorst Preisklasse 2 

Lensahn - Manhagen Preisklasse 2 

Lensahn - Güldenstein Preisklasse 2 

innerhalb Lensahn   Preisklasse 1 

 


